
 

SENIORIEN KESÄMATKA 31.7–2.8. 2023 

 

Käynnit Eeva Ryynäsen Ateljeessa sekä Paateron kirkossa Nurmeksessa, Utran 

Uittotuvalla Joensuussa, Ilomantsin ja Möhkön sodanaikaisilla 

rintamakierroksilla, ravintola Parppeinpirtillä Parppeinvaaralla, Manner-EU:n 

Itäpisteellä ja Ilajanjoen 1944 rintama-alueella, Heinävedellä Valamon 

luostarissa. 

 
 
 

Seniorikerhomme toimintaan liittyy myös ratkiriemukkaita asioita ja ehkä tärkein on vuotuinen ja 

odotettu kesämatkamme.Näin tälläkin kertaa. Iloisin mielin ja  ja aurinkoisessa aamusäässä 

kuljettajamme Jukka Savinainen saapui sovittuun aikaan Kuopion linja-autoasemalle. 29 



hyväntuulista kerholaista nousi autoon ja nokka kohti Nurmesta ja matkalle Eeva Ryynäsen 

Ateljeeseen sekä Paateron kirkkoon. Tapojemme kunniaksi matkamme alkajaisiksi kerholaiset 

saivat pikarillisen hyvää konjakkia, joka kohdistettiin Risto Korhosen sekä Matti Kostianin 

muistolle. 

Ennen Nurmesta nautimme virkistävät aamukahvit Marjalan ABC-asemalla ennen Joensuuta ja 

kuuntelimme mitäpäs muuta kuin Tepon Jaskan musikaalista ja mukaansa tempaavaa sananrieskaa. 

Saavuttuamme Eeva Ryynäsen miljööseen niin vastassa meitä oli todella asiansa osaava opas, jonka 

tuella saimme nähdä ikonisen taiteilijan Eeva Ryynäsen puuteosveistoksia sekä tutustua hänen 

rakennuttamaansa Paateron kirkkoon. Kerholaisten ilmeistä näki, että nyt saatiin kokea todella 

ainutlaatuista nähtävää, jota ei rankkasadekaan laimistanut. Kierroksen ja kahvien jälkeen 

nousimme sateessa autoon, ja matkamme jatkui kohti Joensuuta ja Utran Uittotupaa. 

Ulkonäytöslavan eteen meille oli sovitusti järjestetty istumapaikat katsomaan 

musiikkikomediaesitystä ”Jaska”, joka kertoi kaikkien tuntemasta kansantaiteilija Jaakko Teposta. 

Itse Jaskan poika Ilja Teppo otti seurueemme vastaan. Suurena odotuksena oli Pantsun Jorkille sekä 

Putkosen Matilla että myös allekirjoittaneelle saada tavata itse Jaska yhteisellä lounaalla ennen 

esitystä, olimmehan kaikki aikanaan olleet kurssikavereita toisillemme. Tämä ei kuitenkaan 

toteutunut, mutta annoimme Iljalle kotiin vietäväksi ”Kuopion Rakennusmestarit 100-vuotta”-

kirjan. Todella paljon komediaa sisältävä musiikkiesitys sai nelikertaiset taputusablodit, mutta ei 

ihme, koska esitys oli loppuunmyyty! Seniorikerho kiittää ja kumartaa saamastaan 

kulttuurihetkestä, joka oli kohdistettu taiteilija Jaakko Tepon 70-vuotispäivän kunniaksi. 

Esityksen jälkeen majoituimme Joensuussa Sokos hotelli Kimmeliin, jossa nautimme maittavan 

illallisen sekä toistemme kanssa iloisesti seurustellen. Muutamat, itse mukaan lukien, illallisen 

jälkeen lähdimme lahjakkaan seniorilaulajamme Kovasen Matin opastuksella karaokebaariin 

monimuotoisia esityksiä kuuntelemaan. Mm. Pantsun Jorkki sekä Tiihosen Jouni muodostivat duon, 

joka jäi mieleemme, hyvä teille! Toki Matti veti illan komeimmat lauluesitykset. 

Seuraavana päivänä matkamme jatkui kohti Ilomantsia, jossa autoomme nousi valtakunnallisestikin 

tunnettu Sotakamreeri Rauno Suhonen. Raunon opastuksella siirryimme Ilomantsin Möhkön 

opastuskeskukseen, jossa tutustuimme kartta- ja kuva-aineiston avulla talvi- ja jatkosodan 

taisteluihin. Tässä yhteydessä haluan myös kiittää seniorijäsentämme Leinosen Ristoa, joka oli 

painattanut A3-kokoon kopiot kaikille ”Ilomantsin sotatie.fi-kartasta. Saadulla ohjeistuksella ja 

oppaamme Raunon kanssa kiersimme kaikki sodanaikaiset rintamakohteet paikkoihin tutustuen. 

Päivällä nautimme Ilomantsin Parppeinvaaralla ravintola Parppeinpirtissä nykykarjalaisen 

pitoaterian, joka oli kerrassaan maittava ja runsaanlainen. Suosittelen, jos siellä päin kulkenee kuka 

tahansa. 

 

 

 



 
Virmajärvellä pitkospuita pitkin kävellen kävimme myös Suomen Itäisimmän rajavyöhykealueen 

Manner-EU:n Itäpisteellä, josta Venäjälle ei ollut kuin reilut 200 metriä. Täältä lähdettyämme 

suuntasimme Ilomantsin pohjoiselle rintamalle Hattuvaaraan päin ja Rauno kertoi Hattuvaaran 

taisteluista 1944. 

Iltapäivällä joimme pullakahvit Ilomantsin Taistelijan Talolla, ja matkamme jatkui Raunon 

kertoessa tarinoita mm. Lauri Törnistä sekä Mauno Koivistosta. Paluumatkalla poikkesimme 

Ilomantsin Ilajanjoella,1944 taisteluiden keskimmäisellä rintaosalla oppaamme kertoessa talvisodan 

pohjoisen rintaman taisteluista. Ilomantsin sotatie-kierroksen jälkeen suuntasimme kohti Sokos 

hotelli Kimmeliä. 

Väsyneinä, mutta täyslatauksen sota-ajan tilanteista saaneina nautimme taasen maukkaan illallisen. 

Tapojemme mukaan myös paikallisen rakennusmestarikerhon seniorijäseniä oli kutsuttu mukaan. 

Joensuun miehistä paikalla olivat pj.Olli Karttunen ja Pekka Mustonen sekä Unto Pennanen. 

Heidän kanssaan vietimme rattoisan keskustelutuokion ruokailun merkeissä. Illan päätteeksi 

jaoimme senioriveljillemme ”Kuopion Rakennusmestarit 100-v” teoksen ja sovimme jatkavamme 

yhteistyön merkeissä jatkossakin. Kiitos teille Olli, Pekka ja Unto! 

Seuraavana päivänä aamiaisen jälkeen pakkasimme matkatavarat bussiin ja lähdimme paikallisen 

oppaan johdolla Joensuun kaupunkikierrokselle. Opas kertoi Joensuun keskeisistä nähtävyyksistä, 

kuten mm. ydinkeskustan arkkitehtuurin helmistä 1800-luvun empire-, nikkari- ja 

uusrenessanssityylin puurakentamisesta, kansallisromantiikkaa henkivästä kaupungintalosta ja 

muista mielenkiintoisista rakennuksista. Opas sai voimakkaat kättentaputukset asiantuntevasta ja 

selväkielisestä opastuksestaan; kiitos oppaalle! 

Kiertoajelun jälkeen poikkesimme jälleen Marjalan ABC-asemalle kahveille, josta matkamme jatkui 

Heinävedelle Valamon luostariin. Kohteessa meitä odotti oppaamme Isä Ambrosius ja hänen 

johdollaan saimme tutustua Valamon Viinituvan tunnelmiin. Isä Ambrosiuksen hervottomalla 

huumorilla höystettynä perehdyimme Valamon luostarin alkoholipitoisten juomien valmistukseen 

varsinkin viinien sekä viskin valmistusmekanismeihin. Isä Ambrosius vei meidät kaiken lisäksi 

viihtyisään ja omaperäiseen viinitupaan, jossa saimme maisteltavaksi luostarin omia tuotteita. 

Iso kiitos Isä Ambrosiukselle! Luostarilla nautimme lounaan ravintola Trapesassa ja teimme 

ostoksia Valamon Tuohus-myymälässä. Valamosta lähdimme kohti Kuopiota ja saavuimme 

alkuiltaan mennessä kotiin. 



Jälleen kerran kerholaiset matkailivat yhdessä ja hymyssä suin. Kiitos kaikille osallistujille ja 

kohdistammekin ajatuksemme kesämatkallemme 2024, koska hyvää kannattaa aina odottaa. 

 

Kuopion seniorikerho kiittää Rakennusmestareiden Säätiötä ja Kuopion Rakennusmestarit ja -

insinöörit AMK ry:n yhdistystä, joiden tukemina meillä on ollut jälleen kerran mahdollista ja 

toivon mukaan jatkossakin tehdä matkojamme. Samalla on aina mahdollisuus tuottaa suurta 

mielihyvää ja piristystä paikallisille yhdistyksille liimaamalla meille kaikille RKL:n jäsenillemme 

ammattipohjaisia kontaktipintoja kulttuuriyhteistyön merkeissä. 

Toivon mukaan edistämme myös innostusta yhdistyksen nuoremmille jäsenille osallistua yhdistyksen 

tarjoamille tilaisuuksille! 

Lopuksi vielä myös iso kiitos matkanjärjestäjälle, Linja-autoliikenne Ahoselle sekä varsinkin 

monivuotiselle varmalle kuljettajallemme Jukka Savinaiselle hyvin järjestetystä ja turvallisesta 

matkastamme. 

 

Kiitoksin! 

 

Jouko Oksanen    Jorma Pantsu 

Seniorikerhon puheenjohtaja 

Yhdistyksen hallituksen jäsen  Seniorikerhon sihteeri ja rahastonhoitaja 

RKL-SEN toimikunnan jäsen 
 


